TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK LẮK

                    Số:   162 / LĐLĐ

V/v đăng ký tuyên truyền, phổ biến PL trong các DN chưa thành lập tổ chức công đoàn
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc.

       Đắk Lắk, ngày  13  tháng 8 năm 2015

Kính gửi:   - LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố;
         - Các Công đoàn ngành trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

Ngày 30/6/2015, Liên đoàn Lao động tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 38/KH-LĐLĐ V/v Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật trong công nhân lao động các doanh nghiệp chưa thành lập tổ chức công đoàn giai đoạn 2015 - 2018. Để triển khai Kế hoạch trong 6 tháng cuối năm 2015, LĐLĐ tỉnh đã yêu cầu các đơn vị đăng ký số DN dự kiến tuyên truyền về LĐLĐ tỉnh trước 30/7/2015 và dự kiến số lượng tờ rơi, tài liệu cần LĐLĐ tỉnh cấp để hỗ trợ tuyên truyền ( tại mục 2 của phần IV). Tuy nhiên, đến 10/8/2015, LĐLĐ tỉnh chưa nhận được văn bản đăng ký số DN dự kiến tuyên truyền, phổ biến pháp luật 6 tháng cuối năm 2015 của các CĐ cấp trên cơ sở. Về đăng ký hỗ trợ tài liệu tuyên truyền, chỉ có LĐLĐ huyện Lắk đã gửi văn bản đề nghị.
Để kịp thời triển khai Kế hoạch số 38/KH-LĐLĐ đúng tiến độ, Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các công đoàn cấp trên cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Xây dựng Kế hoạch tổ chức tuyên truyền theo các nội dung triển khai tại Kế hoạch số 38/KH-LĐLĐ của LĐLĐ tỉnh.

2. Trên cơ sở nắm thực trạng tình hình doanh nghiệp chưa thành lập tổ chức CĐ, số lượng doanh nghiệp được LĐLĐ tỉnh phân công vận động phát triển đoàn viên, thành lập CĐCS và điều kiện thực tế của đơn vị, các CĐ cấp trên cơ sở lập danh sách đăng ký số lượng DN ( chưa thành lập tổ chức CĐ) dự kiến tuyên truyền, phổ biến pháp luật cho CNLĐ từ tháng 8/2015 đến hết tháng 12/2015 theo biểu sau:
	TT
	Tên Doanh nghiệp
	Tổng số CNLĐ
	Thời gian tuyên truyền
	Tài liệu hỗ trợ

( ghi rõ số lượng)

	01

	1-….. Tờ rơi LP lao động

2-…… Tờ rơi Luật CĐ

	…

Tuyên truyền pháp luật cho CNLĐ tại các DN chưa có tổ chức công đoàn là nhiệm vụ hết sức quan trọng, tạo điều kiện để phát triển đoàn viên, thành lập tổ chức công đoàn tại các doanh nghiệp. LĐLĐ tỉnh yêu cầu công đoàn cấp trên cơ sở trực thuộc tỉnh nghiêm túc thực hiện các nội dung trên; danh sách đăng ký gửi về Ban Tuyên giáo LĐLĐ tỉnh (02 Trần Quang Khải, TP Buôn Ma Thuột)./.
	Nơi nhận:

- Như trên ( qua Website);
- Thường trực (b/c);

- Lưu VT,TG.

	          TM. BAN THƯỜNG VỤ

               PHÓ CHỦ TỊCH

                       ( Đã ký )
                   Võ Thị Hạnh